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CONGURSO DE SELECGCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

ACTA DE ADMISISILIDAD DE UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS
NUMERO DE REGISTRO: 223

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
UNIVERSIDAD CASA GRANDE

Representante Legal: AUDELIA HIGH DE CHIRIBOGA

ECUATORIANA, junta provincial del GUAYAS, por los servicios a

la comunidad en especial a los mas miserables.

Requisitos No. Fojas Observacién Cumple
Acredita logros. 12 Acredita logro segun el certificado oforgado por La Organizacion CUMPLE
Caracol de Plata, A.C., an ia carrera de Comunicacion Audiovisual
y Multimedia, par el mensaje Titulade Ventana.
Acredita trayectoria. 13 Acredita segun certificado de la INTERNATIONAL ADVERTISING CUMPLE
ASSOCIATION,
Acredila vinculacidn con la comunidad. g Acredita seguin reconocimiento otorgade por La CRUZ ROJA CUMPLE

]

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

Gioria Ochoa Alvarez

Comisicnada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES

NUMERO DE REGISTRO: 489
NOMBRE DEL POSTULANTE: OSWALDO FIDEL YCAZA VINUEZA
Requisitos No. Fojas Ohbservacién Cumpie
a) Es ecuatoriano/a 9-15220 | F. 9: Se acredila con cédula de ciudadania. | CUMPLE
F. 15 a 20: Se acredita segun declaracién
juramentada.
b} Esta en goca de sus derechos politicos y de participacion determinades en el articulo &3 15a20 F. 15 a 20: Se acredita segun declaracion CUMPLE
de la Constitucion de la Replblica del Ecuador juramentada.
Prohibiciones e inhabilidades No. Fojas Observacion SiiNo
a) Mantiens contratos con el Estado como persona natural, socio, representante o apoderade | 15220 - F. 15 a 20: Se acredita segun declaracion NO
de personas juridicas, para la ejecucion de obra poblica, prestacion de servicio publico ¢ 21 juramentada.
axplotacion de recursos naturales; F. 21: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web: del SERCOP
b} Ha recibido sentencia condenatoria sjecutoriada por delitos sancionados con pena 15a20- F. 15 a 20: Se acredita segun declaracion NO
privativa de libertad superior & ¢inco anos, o por uno de los siguientes delites: cohechc; 22 juramentada.
enriquecimienta ilicite, peculade, concusién, trafico de influencias, oferta de realizar irafico de F.22: Se acredita con el certificado de
influencias, testaferrismo, lavado de activos, asodiacitn ilicita, y delincuencia organizada antecedenies penales cbienido de la
relacionagos con actos de corrupcion; pagina web del Ministerio del Interior
¢} Adeuda mas de dos pensiones alimenticias; 15a20 F. 15 a 20: Se acredita segin declaracidn NO
juramentada.
d} Es o ha sido jusz/a de 1a funcion judicial, juez/a de ia Corte Constitucional, juezfa del 15a20 F. 15 a 20 Se acredita segun declaracion NO
Tribunal Contencioso Electaral, consejerofa det Consejo Nacional Electoral, en los ultimos juramentada.
dos afios .
e} Ha gjercido autoridad ejecutiva en gobiemos de facto, 15a 20 E. 15 a 20: Se acredila segun declaracion NO
juramentada.
f) Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de la Policia Nacional y representante de 15a20 F. 15 a 20: Se acredita segan declaracién NO
cultos religiosos; juramentada.
) Mantiene obligaciones pendientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Instituto 15a20- F. 15 a 20: Se acredila segun declaracion NO
Ecuatorianc de Seguridad Social sin férmula de arreglo, compensacion, acuerdo o convenio 24 -33 juramentada.
de pagos; F. 24: Se acredita con el certificado
ohienido de la pagina web del 1IESS.
F. 33: Se acredita con el certificado
phtenido de la pagina web del SRI.
h) Es cényuge, mantiene unian de hecho, es pariente dentro del cuarto grado de 15a20 F. 15 a 20: Se acredita segun declaracion NC
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de la Comision Técnica Ciudadana de juramentada.
Seleccion: Consejeros y Consejera del Consejo de Participacion Ciudadana y Control Sociai
Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de la Republica;
i) Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; 15a20 F. 15 a 20: Se acredita segun declaracion NO
juramentada.
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o
i) Ha sido sentenciado por delitos de lesa humanidad y/o crimenes de odio; 15a20- F. 15 a 20: Se acredita segun declaracién NO
22 juramentada.
F.22: Se acredita con el certificado de
antecedentes penales obtenido de la
pagina web del Ministerio del Interior.
k) Ha incumplido medidas de rehabilitacion resusflas por autoridad competente relacionadas | 15a 20 - F. 15 a 20: Se acredita segun declaracion NO
a delitos o coniravenciones por violencia intrafamiliar o de género; 22 juramentada.
F. 22: Se acredita con el certificade de
antecedentes penales obtenido de Ia
pagina web del Ministerio del Interior
1} Se encuentra en interdiccién judicial, incluidos los que hayan realizado cesién de bienes o 15a 20 F. 15 a 20: Se acredita sequn declaracién NQ
contra quienes se haya iniciado juicio de concurso de acreedores o de guiebra, mientras no juramentada
se rehabiliten.
m) Ha sido sancionado/a disciplinariamente con destitucién del cargo, con resolucién firme; 15a20 F. 15 a 20: Se acredita segun declaracidn NO
juramentada.
n) Se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades generales para e ingreso al servicio | 15a20-23| F. 15a 20: Se acredita segun declaracion NO
civil en el sector publico; juramentada.
F. 23: Se acredita con el certificado
obtenido de fa pagina web del Ministerio
del Trabajo.
0) Ha sido designado/a por lo anteriores Consejos de Participacion Ciudadana y Control 15a20 F. 15 a 20: Se acredita seguin declaracion NO
Social come consejeros/as titulares o suplentes del Consejo Nacional Electoral: juramentada.
p} Ha sido designado/a en los dltimos cinco afos, por el Consejo de Participacién Ciudadana 15a 20 F. 15 a 20: Se acredita segun declaracion NO
y Control Secial, coma Comisionado Ciudadano o Veedor en procesos de seleccién de juramentada.
autoridades.
q} Los demas gue determine la Constitucion vla Ley. 15a 20 F. 15 a 20: Se acredita segun declaracion NO
juramentada.

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITID

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana d¢ Sel
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loria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana



Veedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: OSWALDO FIDEL YCAZA VINUEZA 489

Nombre de la Organizacién que Apoya / Postula Cdédigo
UNIVERSIDAD CASA GRANDE PC18-223
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcion Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecha, ciencias politicas, sistemas de informacian, estadistica, economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, econdmico y otras objetivamente afines, ciencias | CUMPLE
paliticas, ciencias sociales, administracién, gestion publica, gestion de proyectos, gestion de procesos
4. Haber trabajado en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismas nacionales ¢ [ CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en proyectas con autoridades nacicnales o internacionales en temas de derecha electoral, derecho constitucional, | CUMPLE
humanaos, civiles o politicas
6. Haber participado como veedor y/u observador eiectoral nacional o internacicnal en procesos electorales CUMPLE
7. Haber parlicipado en proceses electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | CUMPLE
Pravinciales Electorales
8. Ser o haber sido parte de algun organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos CUMPLE
9, Desempefar o haberde sempefiado por mas de % afos funcianes afines a la materia electoral en instituciones pliblicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o paliticas, geslién pablica, gestion | CUMPLE
de proyectos, gestion de procesas, 9, manejo de desarrollo
11. Haber recibido reconogcimiento por alguna institucion publica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afos previos a la convocatoria | CUMPLE
al cancurso
13. Haber promavido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar |a participacian politica, la transparencia ylo la lucha contra | CUMPLE
la corrupcidn
14. Ser o haber sido activista sacial por la defensa de la naturaleza, de la liberiad, de la equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
15, Haber publicado obras como autor o coautor en temas vinculades a derecho constitucienal, administrativo, electaral, demacracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética piblica, administracion publica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacidn de la sociedad civil que haya combatida la corrupcién a cualquier nivel estatal NO CUMPLE
16. Haber publficade articules indexados coma autor ¢ coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, | NO CUMPLE
demacracia, gobernabilidad, derechas de participacién, ética pUblica, administracion publica. gestidn publica, ciencias politicas, sistemas de
informacion, estadistica o auditorfa
17. Haber sido declarade héroe o heroina de acuerdo con la ley NO CUMPLE

CPCCS-T-> Pagina 1
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19, El 0 la postulante debe completar al manos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefaladas aplicables con los méritos

Afios de Experiencia: 6

Meses de experiencia: 9

Suscriben los miembros ge Ia Comision Técni

iudadana de Seleccién:

Gioria Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

ma Gallegos

Veedora

J
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Ohbservacidn:

3. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o internacicnales en temas de dereche electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o peliticos

Desde Hasta Institucidn con la que trabaid / indicacion del pais Cargo Objeto de la Institucion Funtionaes Ejecutadas Fojas Mérito
2007-08-04 | 2007-08-12 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL TECNICO ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES CAPACITACION - ESPANA 36a37 CUMPLE
2007-09-07 | 2007-09-16 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL TECNICO ORGANIZACION DE PROCESQS ELECTORALES CAPACITACION - ITALIA 36a37 CUMPLE

Observacién: La Comision no considera que los certificados que constan de foja 79 a 88 no acreditan el cumplimiento del mérito establecido en el Art. 14
literal b) del Mandato de Seleccion del CNE
4. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional o internacionat en procesos electorales
Desde Hasta Indicacién del praceso dectoral en ef que participd Cargo Institucion a la que represent6 como veedor v obseivador Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2018-05-27 | 2018-05-27 ELECIONES PRESIDENCIALES EN OBSERVADOR PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO CONFORMAR LA MISION DE 90a 91 CUMPLE
COLOMBIA (INTERNACIONAL) INTERNACIONAL ACOMPANAMIENTO Y OBSERVACION
ELECTORAL CONFORMADA POR EL
PARTIDO LIBERAL
2018-03-18 | 2018-03-18 ELECCIONES ORDINARIAS DE OBSERVADOR CONSEJO NACIONAL ELECTORAL CONSTATAR EL DESARROLLO DEL 95 a 96 CUMPLE
PRESIDENTE DE LA FEDERACION INTERNACIONAL PROCESQ ELECTORAL A CARGO DE LA
RUSA COMISION ELECTORAL RUSA
2018-01-13 | 2018-01-13 | CONVENCION NACIONAL DEL PARTIDO | OBSERVADOR E INVITADO DE CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ASISTIR A LA lil CONVENCION 98 CUMPLE
IZQUERDA DEMOCRATICA (NACIONAL) HONOR NACIONAL DE LA ID EN LA CUAL SE
ELIGIERON SUS DIRECTIVOS
2016-11-17 | 2016-11-17 | PROCESO ELECTORAL INTERNO DEL | OBSERVADOR DEL PROCESO CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ASISTIR COMO OBSERVADOR AL 100 CUMPLE
MOVIMIENTO UNIDAD PLURINACIONAL ELECTORAL INTERNO PROCESO DE PRIMARIAS INTERNAS
PACHAKUTIK DEL MOVIMIENTO PACHAKUTIK
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2006-01-23 | 2008-02-10 ASOCIACION LATINOAMERICANA PARA LOS LUCHA POR LA CONSTRUGCCION DEFENSA Y FORMACICON DE NUEVOS LIDERES TRANSFERENCIA | 107 a 109 | CUMPLE
DERECHQS HUMANOS (ALDHU) CHILE/ECUADOR PROMOCION Y OBSERVANCIA DE LOS DERECHOS DE CONOCIMIENTOS
HUMANOS
Observacidn:
7. Desempefiar o haber desempefrado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en instituciones publicas o privadas
Desde Hasta Institucion con la que trabaj6 / indicacion del pais Objeto de |a institucion Funciones Ejecutadas Fojas Meérito
2007-01-12 | 2008-09-04 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL/ECUADGOR RECTORIA EN LA ADMINISTRACION Y JURISDICCION ASESORARA AL VICEPRESIDENTE DEL TRIBUNAL 111 CUMPLE
ELECTORAL SUPREMO ELECTORAL EN DERECHO ELECTORAL
2013-08-05 | 2014-04-15 CNE ECUADOR ORGANIZAR, DIRIGIR, VOGILAR Y GRANTIZAR DE ASESORAR EN TEMAS DE PARTICIPACION POLITICA 11 CUMPLE
MANERA RANSPARENTE Y EFICAZ LOS PROCESOS Y ORGANIZACIONES POLITICAS
ELECTORALES
2014-07-01 | 2015-01-31 CNE ECUADOR ORGANIZAR, DIRIGIR, VOGILAR Y GRANTIZAR DE ASESOR 4, ASESORAR EN TEMAS DE PARTICIPACION 111 CUMPLE
MANERA RANSPARENTE Y EFICAZ LOS PROCESOS POLITICA
ELECTORALES
2015-06-01 | 2018-08-14 CNE ECUADOR ORGANIZAR, DIRIGIR, VOGILAR Y GRANTIZAR DE DIRECTOR NACIONAL DE ORGANIZACIONES 11 CUMPLE
MANERA RANSPARENTE Y EFICAZ LOS PROCESOS POLITICAS
ELECTORALES
2018-08-15 | 2018-08-28 CNE ECUADOR ORGANIZAR, DIRIGIR, VOGILAR Y GRANTIZAR DE COORDINADOR, ASESORAR EN NORMATIVA 1M1 CUMPLE
MANERA RANSPARENTE Y EFICAZ LOS PRQCESOS ELECTORAL Y PROCESOS ELECTORALES
ELECTORALES
Observacién:

8. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestion publica, gestion de proyectos, gestion de procesos,
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2016-01-18 PLENO CNE REGLAMENTO INSCRIPCION DE CANDIDATURAS / DETERMINAR EL PROCESO DE APROBADO 153 CUMPLE
INSCRIPCION
2018-04-05 PLENO CNE REGLAMNETO DEMOCRACIA INTERNA/FIJAR PROCESOS PARA LA DEMOCRACGIA APROBADO 154 CUMPLE
INTERNA DE LAS OP
2016-06-20 PRESIDENTE DE LA JUNTA REGLAMENTO ELECTORAL DE LA JUNTA DE DEFENSA DEL ARTESANO PARA APROBADO 155a 158 | CUMPLE
NACIONAL DE DEFENSA DEL LAS ELECCIONES INTERNAS
ARTESANO
Observacién:
12. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derechos constitucionales
Desde Hasta Objeto del activismo Actividades realizadas Fojas Mérito
2008-12-27 | 2009-04-27 PROMOVER LOS DERECHOS DE PARTICIPACION DE LAS PERSONAS CON APOYO PARA LA DEFINICION DEL MARCO LEGAL DEL PROYECTO TAX! 164 CUMPLE
DISCAPACIDAD EN LAS ELECCIONES GENERALES SOLIDARIO
2014-07-15 | 2014-12-01 | PARTICIPACION DEMOCRATICA DE LAS PERSONAS GON DISCAPACIDAD VISUAL | ASESORAR SOBRE LOS LACANCES QUE TIENE EL EJERCICIO DEL DERECHO EN 181 CUMPLE
PARTICIPACION PARA MIEMBROS FENCE

Observacion:

13. Haber publicado obras como autor o coautor en temas vinculades a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, gobernabilidad, derechos de participacién, ética publica,

administracién piblica, gestién pablica, ciencias politicas, sistemas de informacion, estadistica o auditoria

Fecha de ta pubkcacidn Tltulo de la obra Medio en el cual se pubficé la cbra o articule Institucién a la que pertenece a obra Lugar de publicacion Fojas M érito
2017-07-12 LAS ADMINISTRAGIONES ELECTORALES LIBRO FiSICQ ECUADOR 199 CUMPLE
2017-10-13 ORGANIZACIONES POLITICAS A LA LYUZ LIBRO FISICO ECUADCR 200 CUMPLE

DE LA CONSTITUCION DE LA REPUBLICA
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17. Ei o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefialadas aplicables con los méritos

Ajios da Experiencla: 3
Meses de experiencla: 9

Observacidn: *Aproximadamente

A

&,._mxmm__m And

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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